

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, HIGIENE, LIMPEZA E GÁS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 15 de Setembro de 2021, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 385/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 188/2021, Licitação nº 131/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, A PREGOEIRA JUNTAMENTE COM A COMISSÃO DE LICITAÇÕES SE DIRIGIU AO BALCÃO DO CIDADÃO, PARA RETIRAR OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, QUANDO VERIFICOU HAVER 08 EMPRESAS INTERESSADAS NO CERTAME, ESTAS VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP; ELO COMERCIAL; SAFI COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI; SEBMED PRODUTOS PARA A SAÚDE EIRELI; FRANK ROGÉRIO HOMEM; REN9NARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA; ADAILTON BESEN ME E PKB. APÓS OS ENVELOPES FORAM CONFERIDOS E RUBRICADOS POR TODOS OS REPRESENTANTES E MEMBROS DA COMISSÃO, ESTANDO LACRADOS E PROTOCOLADOS DENTRO DO PRAZO ESTIPULADO NO EDITAL. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE AO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES LEGAIS DAS EMPRESAS, QUE APRESENTARAM A DOCUMENTAÇÃO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, SENDO DEVIDAMENTE CREDENCIADAS PARA O PRESENTE CERTAME, BEM COMO CREDENCIADO TODOS OS REPRESENTANTES LEGAIS. ATO CONTÍNUO PROCEDE-SE A ABERTURA E CADASTRO DOS ENVELOPES DE PROPOSTA, ESTANDO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL SENDO DEVIDAMENTE CADASTRADAS, SEGUINDO DESTA FORMA PARA A FASE DE LANCES QUE TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE CONSAGRANDO A EMPRESA PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA COMO VENCEDORA DOS ITENS 06, 07, 46 COM VALOR TOTAL DE R\$ 35.150,00 (TRINTA E CINCO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS), A EMPRESA ELO COMERCIAL LTDA COMO VENCEDORA DOS ITENS 02, 11, 14, 17, 22, 28, 29, 32, 33, 41, 49, 51, 57, 58, 60 COM VALOR TOTAL DE R\$ 65.185,60 (SEISCENTOS E CINCO MIL CENTO E OITENTA E CINCO REAIS COM SESENTA CENTAVOS); A EMPRESA ADAILTON BESEN ME VENCEDORA DOS ITENS 4, 26, 27 COM VALOR TOTAL DE R\$ 56.230,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS), A EMPRESA VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI VENCEDORA DOS ITENS 01, 03, 10, 12, 13, 16, 18, 19, 21, 36, 47, 50, 52, 53, 54, 56 COM VALOR TOTAL DE R\$ 71.783,50 (SETENTA MIL, SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS COM CINQUENTA CENTAVOS); A EMPRESA FRANK ROGÉRIO HOMEM VENCEDORA DOS ITENS 34, 39, 42, 44, 45 COM O VALOR TOTAL DE R\$ 43.942,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS), A EMPRESA REN9VARE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA VENCEDORA DOS ITENS 24, 25, 30, 31, 38, 55 COM VALOR TOTAL DE R\$ 12.193,20 (DOZE MIL, CENTO E NOVENTA E TRÊS REAIS), A EMPRESA SEBMED PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI VENCEDORA DOS ITENS 15, 20, 37, 40, 43, 48, 59 COM VALOR TOTAL DE R\$ 33.338,00 (TRINTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL). OS ITENS 05, 08, 09, RESTARAM DESERTOS POR NENHUMA EMPRESA TER COTADO, E O ITEM 23 RESTOU FRACASSADO, POR HAVER EMPRESAS QUE COTARAM COM O VALOR ACIMA. APÓS PROCEDE-SE A FASE DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO.

Participante: 9995 - PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 6 | ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO PARA AS MÃOS HIDRATADO EM GEL 70% V/V CORRESPONDE A 62,44º INPM EM PESO, EMBALADO EM FRASCO DE 500 GRAMAS. | UN | 2.500,00 | SAUBA | 0,0000 | 4,80 | 12.000,00 |
| 7 | ALCOOL 70º INPM COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70/ INPM, (P/P) A AGUA, Q.S.Q. - EMBALAGEM FRASCO 1LT | UN | 4.000,00 | SAUBA | 0,0000 | 5,60 | 22.400,00 |
| 46 | SABONETE COM TRICLOSAN LÍQUIDO, BACTERICIDA E GLICERINADO, COM PRINCÍPIO ATIVO, SOLUÇÃO COM CONCENTRAÇÃO DE TRICLOSAN EM 0,2%, DEGERMANTE E EMOLIENTE, SEM FRAGRÂNCIA, PH ENTRE 6,0 E 6,5, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1000ML COM VÁLVULA PUMP, CONTENDO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE QUANDO APLICÁVEL. | UN | 100,00 | SAUBA | 0,0000 | 7,50 | 750,00 |

Total do Participante ----->

35.150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 2/9

Participante: 10078 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 2 | ACENDEDOR, TIPO FÓSFORO, MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINÉRIO, APRESENTADO NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE PÓLVORA, CAIXA COM 240 PALITOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | UN | 250,00 | FIAT LUX | 0,0000 | 4,25 | 1.062,50 |
| 11 | COPO PLÁSTICO 180ML. COMPOSIÇÃO: CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA (POLIPROPILENO/PP) COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, OS COPOS DEVEM SER HOMOGÊNEOS, ISENTOS DE MATERIAIS ESTRANHOS, BOLHAS, RACHADURAS, FURROS, DEFORMAÇÕES, BORDAS AFIADAS OU REBARBAS, NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADES INTERNA OU EXTERNAMENTE. O COPO DEVE TRAZER GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERÍSTICAS VISÍVEIS DE FORMA INDELEGÁVEL, A MARCA, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DE MATERIAL PARA RECICLAGEM. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O SEU USO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE. DEVERÁ ATENDER AS CONDIÇÕES GERAIS DA NBR 14865 E NBR 13230 DA ABNT. EMBALADOS EM TIRAS/PACOTES COM 100 COPOS. | UN | 1.000,00 | ECOCOPPO | 0,0000 | 5,00 | 5.000,00 |
| 14 | INSETICIDA TIPO SPRAY. COMPOSIÇÃO: INSETICIDA PARA USO DOMÉSTICO, TIPO AEROSSOL, INDICADO PARA CONTROLE DE MOSQUITOS, MOSCAS, BARATAS, FORMIGAS E ARANHAS, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM FRASCO DE 300 ML NÃO CONTENDO CFC. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, A BASE DE ÁGUA. | UN | 50,00 | INSECT FREE | 0,0000 | 11,99 | 599,50 |
| 17 | DESODORIZADOR AMBIENTAL SPRAY, FRASCO DE 400ML, AEROSSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. FABRICANTE DEVERÁ TER LAUDOS OU FICHAS TÉCNICAS DE ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, FICHA DE INFORMAÇÕES SOBRE A SEGUNDA DE PRODUTOS QUÍMICOS, REGISTROS OU NOTIFICAÇÕES DA LEGISLAÇÃO VIGENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA PARA PRODUTOS E EMBALAGENS. DATA DE FABRICAÇÃO, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL COM CRQ, RAZÃO SOCIAL, ENDEREÇO E CNPJ DO FABRICANTE DEVERÃO CONSTAR VISIVELMENTE NA EMBALAGEM. | UN | 70,00 | ULTRA FRESH | 0,0000 | 11,59 | 811,30 |
| 22 | FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA, TAMANHO 40CM DE LARGURA X 61CM DE COMPRIMENTO. | UN | 700,00 | MARTINS | 0,0000 | 2,99 | 2.093,00 |
| 28 | LIXEIRA PLÁSTICA 15 LITROS. COMPOSIÇÃO: EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PEDAL TAMPA PLSTICA, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS DE COR BRANCA NA DIMENSÃO 36 X 24,5X 32 CM. | UN | 50,00 | SANTANA | 0,0000 | 68,95 | 3.447,50 |
| 29 | LUVA DE LÁTEX NATURAL FORRADA COM VERNIZ SILVER E PALMA ANTIDERRAPANTE P. M. G. GG (9-9 ^{1/2} "). DESCRIÇÃO: LUVA DE LÁTEX NATURAL, INTERIOR EM VERNIZ SILVER, CLOORINADA E COM PALMA ANTIDERRAPANTE. SUA COMPOSIÇÃO QUÍMICA OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA À ABRASÃO. SEU ACABAMENTO CLORINADO PROPORCIONA MAIOR COMODIDADE E CONFORTO NA COLOCAÇÃO DAS LUVAS. DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E SECAGEM, ANTIALÉRGICA. EMBALAGEM CONTENDO UM PAR DE LUVAS QUE DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. OS TAMANHOS DEVERÃO SER ESPECIFICADOS NA HORA DA (COMPRA) SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO. | UN | 300,00 | VOLK | 0,0000 | 10,45 | 3.135,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 3/9

Participante: 10078 - ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 32 | PANO DE COPA E COZINHA, 100% ALGODÃO- TIPO ATOALHADO RESISTENTE- MEDINDO NO MÍNIMO 65X45CM (COM VARIACÃO DE 10%), COM BAINHA, NA COR BRANCA, DEVERÃO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE. | UN | 500,00 | AMAB | 0,0000 | 5,54 | 2.770,00 |
| 33 | PANO DE LIMPEZA PARA CHÃO, TIPO BOLSA, BRANCO, DUPLO, 100% DE ALGODÃO, ALVERJADO, PRÉ-AMACIADO, SUPER RESISTENTE, COM TRAMA GROSSA (BEM FECHADA), MEDINDO 74X45CM, PARA USO DOMÉSTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE. | UN | 500,00 | AMAB | 0,0000 | 9,49 | 4.745,00 |
| 41 | Sabonete em barra, 90 gramas. Sabonete em barra neutro, fragrância suave, dermatologicamente testado. O sabonete deverá possuir grande porte espumante, ser cremoso o suficiente para não ter rachaduras ao longo do tempo de sua utilização e formar o mínimo de massa gelatinosa que leve ao seu amolecimento precoce. A unidade deverá ser embalada individualmente e conter, no mínimo, 90 gramas. | UN | 40,00 | MOTIVUS | 0,0000 | 8,32 | 332,80 |
| 49 | TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 68 CM X 130CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA DE 2%), COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO. | UN | 300,00 | MARTINS | 0,0000 | 23,99 | 7.197,00 |
| 51 | VASSOURA DE PALHA REFORÇADA, COM CABO DE MADEIRA, PALHA NATURAL COM TRÊS COSTURAS, A PALHA ENROLADA JUNTO AO CABO, A VASSOURA NÃO CAI DO CABO E CABO DE 100 CM. | UN | 400,00 | BRUXINHA | 0,0000 | 29,61 | 11.844,00 |
| 57 | VASSOURA PARA LAVATINA - PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO PLÁSTICO DE 25 CM DE COMPRIMENTO, CERDAS DE NYLON DE 3 CM DE ALTURA. FORMATO DO CORPO: OVAL COM MEDIDA DE 10 CM DE COMPRIMENTO X 9 CM DE LARGURA, COM SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 10 CM DE ALTURA X 9 CM DE COMPRIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. | UN | 150,00 | PLASTGRAM | 0,0000 | 7,54 | 1.131,00 |
| 58 | RODO COM BASE DE BORRACHA, COM LAMINA DUPLA DE 40CM COM CABO REVESTIDO E ROSQUEADO COM 1:30CM DE COMPRIMENTO. | UN | 100,00 | GAUCHA | 0,0000 | 19,77 | 1.977,00 |
| 60 | LIMPADOR DE PISOS LIMPEZA PESADA COM CLORO ATIVO. LIMPA E DESINFETA PROFUNDAMENTE, REMOVENDO A SUJEIRA ESCURA QUE SE FORMA ENTRE OS AZULEJOS E PISOS. DILUÍVEL, REMOVE O LIMO E DESINFETA SEM PRECISAR ESFREGAR. LIMPEZA SEM ESFORÇO, RÁPIDA E EFICIENTE. INGREDIENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO: 2,025%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA ÓXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E NÚMERO DE LOTE. FRASCO DE 500ML. | UN | 1.700,00 | VEJA | 0,0000 | 11,20 | 19.040,00 |

Total do Participante ----->

65.185,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 4/9

Participante: 10198 - ADAILTON BESEN - ME

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 4 | ÁGUA MINERAL, NATURAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA BOMBONA DE PLÁSTICO COM 20 LITROS PARA BEBEDOURO (SOMENTE O LIQUIDO). COMPOSIÇÃO: BICARBONATO 40,51 - SÓDIO 8,46 - CÁLCIO 6,72 - POTÁSSIO 3,40 - CLORETO 2,66 - BORATO 2,20 - MAGNÉSIO 1,23 - SULFATO 1,20 - FLUORETO 1,2 - NITRATO 0,7 - ESTRÔNCIO 0,022 - LÍTIU 0,014, NÃO ALCALINA, APRESENTANDO PH ATÉ NÚMERO 7, DE ACORDO COM ANVISA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, QUALIDADE COMPROVADA ATRAVÉS DE LAUDO DA ÚLTIMA SEMANA DE PRODUÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUALIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NA ABNT/ANVISA OU INMETRO. | UN | 1.500,00 | GRAVATAL | 0,0000 | 10,00 | 15.000,00 |
| 26 | GÁS DE COZINHA LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 13 - CARGA DE 13K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO. | CARG | 120,00 | LIQUIGÁS | 0,0000 | 126,00 | 15.120,00 |
| 27 | GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO P 45 - CARGA DE 45K. COMPOSIÇÃO PROPANO E BUTANO, TIPO GRANEL RESIDENCIAL. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO. | CARG | 70,00 | LIQUIGÁS | 0,0000 | 373,00 | 26.110,00 |

Total do Participante -----> 56.230,00

Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|----------|----------|----------------|-------------|
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E ÁGUA. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5% P/P, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADA, COM PRINCÍPIO ATIVO DE SÓDIO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 5 LITROS. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DA ANVISA | UN | 1.300,00 | LIMPINHA | 0,0000 | 11,65 | 15.145,00 |
| 3 | AÇÚCAR REFINADO AMORFO DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE, COM TEOR DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P E UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P. SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E REGISTRO NA ANVISA /MS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. | UN | 800,00 | DUÇULA | 0,0000 | 5,75 | 4.600,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 5/9

Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-------------|----------|----------------|-------------|
| 10 | CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRÃOS TORRADOS EM SUSPENSÃO, TRADICIONAL, TIPO EXPORTAÇÃO, MOÍDOS E EMBALADOS A VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO CAIXINHA DE PAPELÃO DE 500 GRAMAS, APRESENTAR NA EMBALAGEM "TORRA CLÁSSICA", COM PRAZO DE VALIDADE EXPRESSO NA EMBALAGEM, REMANESCENTE DE NO MÍNIMO 8 (OITO) MESES. APRESENTANDO O SELO DE PUREZA ABIC (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE INDÚSTRIA DE CAFÉ) E SELO DE SISTEMA GESTÃO DE QUALIDADE ISO 9001. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS | UN | 1.500,00 | MELITTA | 0,0000 | 14,37 | 21.555,00 |
| 12 | COPO DESCARTÁVEL PARA BEBIDA QUENTE 180 ML. COMPOSIÇÃO: TIPO ISOPOR. EM POLIÉSTER ATÓXICO, BRANCO. ACONDICIONADO EM TIRAS/ EMBALAGENS QUE NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS. DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NAS TIRAS/EMBALAGENS A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, PESO MÍNIMO. EMBALADOS EM TIRAS/PACOTES COM 25 COPOS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. | UN | 100,00 | COPOBRAS | 0,0000 | 7,54 | 754,00 |
| 13 | Cloro galão 5 litros. Composição: Solução aquosa, a base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem de acordo com NBR 13.390. Teor de cloro ativo 6% PP a 8 PP, com todos os dados do fabricante. Envasado em galões de 5 litros. Apresentar na proposta notificação ou registro da anvisa. | UN | 400,00 | LIMPINHA | 0,0000 | 17,65 | 7.060,00 |
| 16 | DETERGENTE BIODEGRADÁVEL NEUTRO 500ML. CONSTANDO NO RÓTULO: "TESTADO DERMATOLOGICAMENTE". COM GLICERINA P/ LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA. O PRODUTO DEVERÁ SER TRANSPARENTE, ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAIS PRECIPITADOS E INÓCUOS À PELE. DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL E ENCAGUE RÁPIDO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO/TENSOATIVO ANIÔNICO (LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO), GLICERINA, COADJUVANTES, ESPESANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA. EMBALADO EM PLÁSTICO FLEXÍVEL COM CAPACIDADE DE 500ML, PROVIDO DE TAMPAS FIXADAS SOB PRESSÃO E BICO APLICADOR, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, A PROCEDÊNCIA, O PRAZO DE VALIDADE, A QUANTIDADE E O NÚMERO DE REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DO PRODUTO JUNTO AO ÓRGÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. | UN | 1.700,00 | LIMPINHA | 0,0000 | 2,02 | 3.434,00 |
| 18 | ESFREGÃO DE AÇO | UN | 400,00 | BRILHINOX | 0,0000 | 2,60 | 1.040,00 |
| 19 | ESPONJA DE LIMPEZA DE LÃ DE AÇO FINA, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO EM UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. PACOTES DE 08 UNIDADES. | UN | 250,00 | SHOW BRILHO | 0,0000 | 2,50 | 625,00 |
| 21 | FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ 103, COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE, EMBALADO EM CAIXA COM 30 UNIDADES. | UN | 400,00 | BRIGITTA | 0,0000 | 4,30 | 1.720,00 |
| 36 | PASTA CRISTAL ROSA. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE COCO, TENSOATIVO ANIÔNICO, CARBOIDRATO, QUARTZO E CORANTE ÓLEO DE EUCALIPTO E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500G. | UN | 250,00 | SANY | 0,0000 | 4,60 | 1.150,00 |
| 47 | SAPONÁCEO CREMOSO 300ML - LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL GRAXO ETOXILADO, SABÃO, COADJUVANTE, AGENTE POLIDOR, ANTI-ESPUMANETE, PRESERVANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM TAMPAS ABRE E FECHA. | UN | 400,00 | PERFECT | 0,0000 | 6,05 | 2.420,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 6/9

Participante: 10515 - VOA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|----------|----------|----------------|------------------|
| 50 | VASSOURA FABRICADA EM PLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE, COM CERDAS DE NYLON MACIAS E EFICIENTES, 31,5CMX19CMX 6,5CM, COM NO MÍNIMO 64 TUÇOS, PONTAS DESFIADAS (PLUMADAS) COM FIBRA MÉDIA E FORMATO DE LEQUE, BASE EM POLIPROPILENO, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, CABO EM AÇO OU ALUMÍNIO REVESTIDO COM MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE. | UN | 600,00 | BETTANIN | 0,0000 | 12,28 | 7.368,00 |
| 52 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 21,5X31CM EM EMBALAGEM DE 1 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. | UN | 50,00 | NEISAN | 0,0000 | 6,50 | 325,00 |
| 53 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 22,5 X 37CM EM EMBALAGEM DE 3KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. | UN | 150,00 | NEISAN | 0,0000 | 8,20 | 1.230,00 |
| 54 | SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 27,5 X 41,5 CM EM EMBALAGEM DE 5 KG CONFECCIONADO EM POLIETILENO VIRGEM. ROLO PICOTADO COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE. DEVERÁ ESTA EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. | UN | 150,00 | NEISAN | 0,0000 | 9,48 | 1.422,00 |
| 56 | SAPONÁCEO LÍQUIDO, FRASCO COM COMPOSIÇÃO LINEAR, ALQUIBENZENO, SULFONATO OU SÓDIO, COADJUVANTES, ESPESANTES, ALCALINIZANTES, ABRASIVO CONSERVANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO COM CAPACIDADE DE 300ML COM GARANTIA DE 12 MESES. | UN | 350,00 | PERFECT | 0,0000 | 5,53 | 1.935,50 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 71.783,50 |

Participante: 10944 - FRANK ROGERIO HOMEM

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|---------|-------------|-------------------|----------|----------------|-------------|
| 34 | PAPEL HIGIÊNICO. MATÉRIA PRIMA: PAPEL DE FOLHA SIMPLES, BRANCO, FABRICADO COM 100% CELULOSE VIRGEM. EMBALAGEM: O FARDO DEVERÁ CONTER 08 PACOTES COM 08 ROLOS DE PAPEL HIGIÊNICO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT NBR 15464-1/2007, NBR 15134/2007, E NBR15004/2003. DEVERÁ DISSOLVER-SE EM ÁGUA, MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO, NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODORES DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO, ENRUGAMENTO COM DOBRAS E DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA À TRAÇÃO. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME E ADEQUADAMENTE APERTADO EM UM TUBO DE PAPELÃO RESISTENTE DE MODO A SUPOSTAR SEM DEFORMAÇÃO AS CONDIÇÕES DE ESTOCAGEM, TRANSPORTE E TRABALHO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. REQUISITOS ESPECÍFICOS: 10 CM DE LARGURA E 30 METROS DE COMPRIMENTO. | FARD | 400,00 | FAMILIAR ESPECIAL | 0,0000 | 45,79 | 18.316,00 |
| 39 | RODO PARA LIMPAR VIDRO COM ESPONJA. BASE: 30 A 42CM. CABO: 1,30M. | UN | 50,00 | GOULART | 0,0000 | 18,90 | 945,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 7/9

Participante: 10944 - FRANK ROGERIO HOMEM

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|------------|----------|----------------|-------------|
| 42 | SACO PLÁSTICO DE LIXO, 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA 75 CM E ALTURA 105 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SACOS SEPARADOS INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA, CONTENDO 10 UNIDADES. | UN | 400,00 | CONTINENTE | 0,0000 | 10,49 | 4.196,00 |
| 44 | SACO PLÁSTICO DE LIXO, 30 LITROS, 6 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 59 CM E ALTURA DE 62 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES. | UN | 700,00 | CONTINENTE | 0,0000 | 14,65 | 10.255,00 |
| 45 | SACO PLÁSTICO DE LIXO, 150 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 90 CM E ALTURA DE 120 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES. | UN | 1.500,00 | CONTINENTE | 0,0000 | 6,82 | 10.230,00 |

Total do Participante -----> 43.942,00

Participante: 11225 - REN9VARE COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------------|----------|----------------|-------------|
| 24 | GARRAFA TÉRMICA MODELO GLP PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1 LITRO. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO, JATO DIRECIONADO, BICO CORTA PINGO EM CORES NEUTRAS. | UN | 10,00 | MOR | 0,0000 | 76,17 | 761,70 |
| 25 | GARRAFA TÉRMICA MODELO GLP PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA ATÉ 1,8 LITROS. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: AMPOLA DE VIDRO, CORPO PLÁSTICO, JATO DIRECIONADO, BICO CORTA PINGO EM CORES NEUTRAS. | UN | 20,00 | MOR | 0,0000 | 64,98 | 1.299,60 |
| 30 | CONTENTOR PARA LIXO 120 LITROS SEM PEDAL C120 CAPACIDADE 120 L 58 KG 8,9 KG ALTURA 92,6 CM LARGURA 48,3 CM PROFUNDIDADE 55,2 CM | UN | 10,00 | LAR | 0,0000 | 492,00 | 4.920,00 |
| 31 | PÁ COLETORA ARTICULADA PARA LIXO, COM CABO RÍGIDO DE TAMANHO ERGOMÉTRICO, CAIXA DE COLETA EM PLÁSTICO RESISTENTE QUE ARMAZENA A SUJEIRA, COM MOVIMENTO BASCULANTE DA CAIXA DE COLETA, NAS DIMENSÕES ALT. 89,50, LARG. 12CM, PROF. 27,60CM, 0,68 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE. | UN | 50,00 | PLASUTIL | 0,0000 | 34,92 | 1.746,00 |
| 38 | RODO DE BORRACHA DUPLA. MATERIAL DO CABO: ALUMÍNIO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO DE 150CM. LARGURA DA BASE: 40CM. QUANTIDADE DE BORRACHAS: 02. | UN | 80,00 | BOMPACK | 0,0000 | 28,98 | 2.318,40 |
| 55 | SACO TARJA 15X35. COMPOSIÇÃO: ESTERILIZADO PARA AMOSTRA DE ALIMENTOS. EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES | UN | 5,00 | TILIMP BRASIL | 0,0000 | 229,50 | 1.147,50 |

Total do Participante -----> 12.193,20

Participante: 11325 - SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|--|----------|-------------|---------|----------|----------------|-------------|
| 15 | DESINFETANTE COMPOSIÇÃO: BACTERICIDA, COMPOSTO DE CLORETO DE BENZALCÔNIO, GLUTARALDEÍDO, EMULSIFICANTE, SEQUESTANTE, METIL-ISOTIAZOLINONA E CLORO-METIL-ISOTIAZOLINONA, OPACIFICANTE, ESSÊNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO A 0,075% E GLUTARALDEÍDO À 0,085%. COM TAMPA DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS OU INMETRO. FRASCO DE 2 LITROS. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DA ANVISA | UN | 1.500,00 | Zavaski | 0,0000 | 5,99 | 8.985,00 |

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 8/9

Participante: 11325 - SEBMED PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI

| Item | Especificação | Un. Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|------|---|----------|-------------|-----------|----------|----------------|-------------|
| 20 | ESPONJA DE LOUÇA, DUPLA FACE, COMPOSTA DE ESPUMA DE POLIURETANO COM AGENTE ANTIBACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA, PACOTE DE 03 UNIDADES. | UN | 800,00 | Bettanin | 0,0000 | 2,70 | 2.160,00 |
| 37 | SABONETE LÍQUIDO,REFIL PARA SABONETEIRA DOSADORA, ANTIALÉRGICO USO ADULTO/INFANTIL. BIODEGRADÁVEL. CONTENDO: 800 ML, BICO DOSADOR, VÁLVULA CONTRA VAZAMENTO, ESVAZIAMENTO DO REFIL POR COMPLETO SEM DESPERDÍCIO. | UN | 500,00 | Sebold | 0,0000 | 4,94 | 2.470,00 |
| 40 | SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, PÓ GRANULADO E HOMOGÊNEO, AROMA AGRADÁVEL E INÓCUO A PELE PARA LAVAR ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔMICO, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO PIGMENTO, PERFUME E TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO. EMBALAGEM DE 01 QUILO. APRESENTAR NA PROPOSTA NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. | UN | 800,00 | Tixan Ypê | 0,0000 | 9,73 | 7.784,00 |
| 43 | SACO PLÁSTICO DE LIXO, 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, LARGURA DE 53 CM E ALTURA DE 80 CM, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, REFORÇADO, SEPARADO INDIVIDUALMENTE (SEM PICOTE), EMBALAGEM TIPO ALMOFADA CONTENDO 10 UNIDADES. | UN | 500,00 | Orleplast | 0,0000 | 6,22 | 3.110,00 |
| 48 | TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100% ALGODÃO, PRÉ LAVADO E PRÉ ENCOLHIDO, LISA, GARANTIA DE ABSORÇÃO E DURABILIDADE, 50 CM X 95CM (TOLERÂNCIA MÁXIMA 2%), COR BRANCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE. | UN | 300,00 | Toamine | 0,0000 | 17,55 | 5.265,00 |
| 59 | TOUCA DESCARTÁVEL, TAMANHO 19", COR BRANCA, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICA, HIPOALERGENICA, ISENTA DE FIBRAS DE VIDRO, SEM LÁTEX, PACOTE COM 100 UNIDADES. TOUCAS DESCARTÁVEIS 45X50CM, COM ELÁSTICO. | PCT | 180,00 | Nobre | 0,0000 | 19,80 | 3.564,00 |

Total do Participante -----> 33.338,00

Total Geral -----> 317.822,30

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 15 de Setembro de 2021

COMISSÃO:

MIRLENE MANES - - Pregoeiro(a)
LUANA SIMAS - - MEMBRO
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANY KREMER PRIM - - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2021 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 188/2021
Processo de Licitação: 188/2021
Data do Processo: 30/08/2021

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

GIOVANI KRAMER HORN - - Representante

LEONARDO CAMILO INACIO - - Representante

ADAILTON BESEN - - Representante

JULIANO JAIRO MELO - - Representante

GUILHERME NUNES BOFF - - Representante

FRANK ROGÉRIO HOMEM - - Representante

AERCIO LUIZ MARIANO - - Representante

LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - - Representante